
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 53     29.11.2019 

 

1 

 

Информация Отдела федерального государственного по-
жарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС 
№ 34 МЧС России» 

 

ЦЕНА БЕСПЕЧНОГО ОБРАЩЕНИЯ С ГАЗОМ –  

НАША ЖИЗНЬ! 
 

Уважаемые жители ЗАТО Звездный! 
 

В связи с наступившим отопительным сезоном, ФГКУ 

«Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» напоми-

нает о правилах пожарной безопасности при эксплуатации га-

зового оборудования.  

Во избежание несчастных случаев при эксплуатации газо-

вых приборов рекомендуем соблюдать следующие правила: 

- приобретайте и заправляйте газовые баллоны только в 

специализированных магазинах; 

- поручите установку, наладку, проверку и ремонт газо-

вых приборов и оборудования квалифицированным специали-

стам; 

- перед заменой баллона убедитесь, что краны нового и 

отработанного баллонов закрыты. После замены проверьте 

герметичность соединений (при помощи нанесения мыльного 

раствора); 

-воздержитесь от замены газового баллона при наличии 

рядом огня, раскаленных предметов, включенных электропри-

боров; 

- используйте для соединения баллона с газовой плитой 

специальный гибкий резиновый шланг с маркировкой, длин-

ной не более метра, зафиксированный с помощью зажимов 

безопасности. Не допускайте его растяжения или пережатия; 

- примите меры по защите баллона и газовой трубки от 

воздействия тепла и прямых солнечных лучей; 

- храните газовый баллон в проветриваемом помещении, 

только в вертикальном положении; 

- не храните газовые баллоны в гаражах, в квартирах, на 

балконах; 

- исключите случаи допуска детей к газовым приборам; 

- соблюдайте последовательность включения газовых 

приборов: сначала зажгите спичку, а затем откройте подачу 

газа; 

- если подача газа прекратилась, немедленно закройте 

кран горелки и запасной на газопроводе; 

- не используйте газовые плиты для обогрева квартиры; 

- во избежание утечки газа следите в ходе приготовления 

пищи, чтобы кипящие жидкости не заливали огонь. Регулярно 

чистите горелки; 

- не забудьте закрыть кран баллона по окончании работ; 

- уходя из дома, не забудьте выключить газовую плиту и 

перекрыть вентиль на баллоне; 

- при появлении запаха газа в помещении следует пере-

крыть кран подачи газа, незамедлительно открыть окна и две-

ри для проветривания помещения, не использовать открытый 

огонь, не включать электричество и электрические приборы, 

вызвать работников газовой службы по телефону "04" или 

"104", пожарных и спасателей по телефону "01","101" или 

"112". 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России»  
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 25.11.2019 № 1016 «О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии городского округа 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 № 63, и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 30.09.2019 № 824» 

2 

Постановление от 25.11.2019 № 1017 «О внесении изменений в состав комиссии по профилактике правонарушений в го-

родском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, 

и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 03.10.2019 № 852» 
2 

Постановление от 25.11.2019 № 1020 «Об организации и проведении выездного мероприятия Законодательного Собра-

ния Пермского края на территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление от 25.11.2019 № 1022 «О присвоении адресов объектам недвижимости (земельным участкам)» 4 

Постановление от 26.11.2019 № 1033 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муници-

пального земельного контроля за использованием земель на территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 № 436» 

5 

Постановление от 28.11.2019 № 1034 «Об утверждении Состава комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом № 7 по ул. Лесная в п. Звѐздный Пермского края» 
5 

Постановление от 28.11.2019 № 1035 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 14.11.2019 № 992 «О проведении мероприятий, посвящѐнных празднованию 60-летия со дня образования Ракетных 

войск стратегического назначения» 

6 

Постановление от 28.11.2019 № 1036 «Об утверждении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия 

ЗАТО Звѐздный «Аптека № 210», утверждѐнный распоряжением главы местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 

от 19.06.2003 № 215» 

6 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 53     29.11.2019 

 

2 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 25.11.2019  № 1016 

О внесении изменений в состав антинаркотической комис-

сии городского округа ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 

№ 63, и признании утратившим силу постановления адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 30.09.2019 № 824 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городско-

го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 29.01.2014 № 63 «О создании антинаркотической комиссии 

городского округа ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) 

следующие изменения:  

Состав антинаркотической комиссии городского округа 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

«Председатель  

комиссии 

Швецов А.М., и.о. главы администрации ЗАТО 

Звѐздный 

Заместитель  

председателя  

 

Веретенников С.В., заведующий отделом об-

щественной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный 

Секретарь  

комиссии 

Тимченко А.П., специалист по безопасности 

и охране труда отдела общественной безопас-

ности администрации ЗАТО Звѐздный  

Члены  

комиссии 

Шалимова Л.Н., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам 

Стойко А.С., заместитель заведующего отделом 

образования и воспитания администрации 

ЗАТО Звѐздный 

Кошкина И.С., консультант отдела образования 

и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный, 

заместитель председателя КДН и ЗП при адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный 

 Середенко А.А., начальник Межмуниципаль-

ного отдела МВД России по ЗАТО Звѐздный, 

на особо важных и режимных объектах Перм-

ского края (по согласованию) 

представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО Звѐзд-

ный (по согласованию) 

 представитель ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 

(по согласованию).». 

2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 30.09.2019 № 824 «О внесении изме-

нений в состав антинаркотической комиссии городского окру-

га ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2014 № 63, и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный 

от 08.07.2019 № 588».  

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 

 

Постановление  от 25.11.2019  № 1017 

О внесении изменений в состав комиссии по профилакти-

ке правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐздный, 

утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 04.10.2012 № 825, и признании утратившим 

силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

03.10.2019 № 852 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 04.10.2012 № 825 «О создании комиссии по профилактике 

правонарушений в городском округе ЗАТО Звѐздный» (далее 

– постановление) следующие изменения:  

Состав комиссии по профилактике правонарушений в го-

родском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановле-

нием, изложить в следующей редакции: 

«Председатель  

комиссии 

Швецов А.М., и.о. главы администрации ЗАТО 

Звѐздный 

Заместитель  

председателя 

Веретенников С.В., заведующий отделом обще-

ственной безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный  

Секретарь  

комиссии 

Алексеева О.А., начальник ЕДДС отдела обще-

ственной безопасности администрации ЗАТО 

Звѐздный  

Члены  

комиссии 

Шалимова Л.Н., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам  

 Стойко А.С., заместитель заведующего отделом 

образования и воспитания администрации ЗАТО 

Звѐздный 

  Кошкина И.С., консультант отдела образования 

и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный, 

заместитель председателя КДНиЗП при админи-

страции ЗАТО Звѐздный 

представитель ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» 

(по согласованию) 

 представитель ГБУЗ ПК «ПЦРБ» ЗАТО Звѐзд-

ный (по согласованию) 

 представитель Межмуниципального отдела 

МВД  России по ЗАТО Звѐздный, на особо 

важных и режимных объектах Пермского края 

(по согласованию).». 

2. Признать утратившим силу постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 03.10.2019 № 852 «О внесении изме-

нений в состав комиссии по профилактике правонарушений в 

городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постанов-

лением администрации ЗАТО Звѐздный от 04.10.2012 № 825, 

и признании утратившим силу постановления администрации 

ЗАТО Звѐздный от 08.07.2019 № 589». 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 

 

Постановление  от 25.11.2019  № 1020 

Об организации и проведении выездного мероприятия За-

конодательного Собрания Пермского края на территории 

ЗАТО Звёздный 

В соответствии с муниципальной программой «Создание ус-

ловий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 13.02.2019 

№ 146, администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Организовать и провести 29.11.2019 с 13.00 до 17.00 в 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» выездное мероприятие Законо-

дательного Собрания Пермского края в рамках реализации 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 53     29.11.2019 

 

3 

 

мероприятий по продвижению ЗАТО Звѐздный на краевом и 

российском уровнях (далее – Мероприятие). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План проведения Мероприятия (далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и про-

ведение Мероприятия (далее – Смета); 

Схему временной парковки автотранспорта участников 

Мероприятия на Площади Победы с 11.00 до 18.00 29.11.2019 

(далее – Схема). 

3. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплѐ-

вой Е.В.:  

организовать и провести 29.11.2019 Мероприятие в соот-

ветствии с Планом; 

организовать подготовку залов и аудиторий МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» к проведению Мероприятия и размещение 

участников Мероприятия; 

организовать оказание услуг по организации и проведению 

Мероприятия согласно Смете; 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на въезде на 

Площадь Победы с 11.00 до 18.00 29.11.2019; 

организовать временную парковку автотранспорта участ-

ников Мероприятия согласно Схеме. 

4. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по вопросам городского хозяйства и управления му-

ниципальным имуществом Юдиной Т.П. организовать работы 

по технической уборке Площади Победы до начала проведе-

ния Мероприятия и в течение дня 29.11.2019. 

5. Отделу общественной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный во взаимодействии с Межмуниципальным от-

делом МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и 

режимных объектах Пермского края организовать работу по 

обеспечению общественного порядка и безопасности дорож-

ного движения в период проведения Мероприятия. 

6. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный в 

срок до 28.11.2019 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» де-

нежные средства в сумме 5000,00 (Пять тысяч) рублей в рам-

ках мероприятия «Продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом и 

российском уровнях» подпрограммы «Создание благоприят-

ных условий для привлечения инвестиций в ЗАТО Звѐздный» 

муниципальной программы «Создание условий для развития 

экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 13.02.2019 № 146, на орга-

низацию и проведение Мероприятия согласно Смете. 

7. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности администра-

ции ЗАТО Звѐздный в срок до 29.11.2019 перечислить денеж-

ные средства в сумме 5000,00 (Пять тысяч) рублей на лицевой 

счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 

л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

8. Опубликовать настоящее постановление установленным 

порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 

«Вестник Звѐздного». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.  

10. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по разви-

тию территории, руководителя отдела по развитию террито-

рии. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный          А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 25.11.2019 № 1020 

 

План 

проведения Мероприятия 

 

№ 

п/п 

Мероприятие  Время  Место  

проведения 

Ответственное 

лицо 

1. Торжественная презен-

тация итогов реконст-

рукции Спортивного 

комплекса (II этап) 

13.30 Городской 

стадион 

Коноплѐва Е.В., 

Васильев Б.А. 

2. Открытие межмуници-

пальных соревнований 

по баскетболу среди 

обучающихся МБУ 

СОШ ЗАТО Звѐздный и  

образовательных орга-

низаций Пермского му-

ниципального района 

14.00 МБУ СОШ 

ЗАТО 

Звѐздный, 

спортивный 

зал 

Ларионова Г.И., 

Коноплѐва Е.В. 

 

3. Приѐм граждан и пред-

принимателей депута-

том Законодательного 

Собрания Пермского 

края Лядовой Н.А. и 

руководителями орга-

нов местного само-

управления ЗАТО 

Звѐздный 

15.00 МБУК  

«ДК ЗАТО 

Звѐздный», 

ауд. 3 

Коноплѐва Е.В., 

Волкова М.А. 

 

4. Презентация итогов 

реализации проекта 

«Местный дом культу-

ры» 

16.00 МБУК  

«ДК ЗАТО 

Звѐздный», 

зрительный 

зал 

Коноплѐва Е.В., 

Волкова М.А. 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 25.11.2019 № 1020 

 

Смета 

расходов денежных средств на организацию  

и проведение Мероприятия 

 

№ 

пп 

Наименование  

расходов 

Сумма 

(руб.) 
Раздел 

1. 

Расходы на органи-

зацию и проведение 

выездного меро-

приятия Законода-

тельного Собрания 

Пермского края в 

рамках реализации 

мероприятий по 

продвижению ЗАТО 

Звѐздный на краевом 

и российском уров-

нях  

5 000,00 

Муниципальная програм-

ма «Создание условий для 

развития экономики в 

ЗАТО Звѐздный», подпро-

грамма «Создание благо-

приятных условий для 

привлечения инвестиций в 

ЗАТО Звѐздный», меро-

приятие «Продвижение 

ЗАТО Звѐздный на крае-

вом и российском уров-

нях»  
ИТОГО: 5 000,00 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 53     29.11.2019 

 

4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 25.11.2019 № 1020 
 

Схема 

временной парковки автотранспорта участников Мероприятия на Площади Победы  

с 11.00 до 18.00 29.11.2019  
 

 
 

Постановление  от 25.11.2019  № 1022 

О присвоении адресов объектам недвижимости (земель-
ным участкам) 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 
443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и 
о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил при-
своения, изменения и аннулирования адресов», пунктом 27 
части 1 статьи 8 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объектам недвижимости (земельным участ-
кам) с кадастровыми номерами: 

59:41:0010001:8296, площадью 1693 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 1; 

59:41:0010001:8291, площадью 2066 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 1а; 

59:41:0010001:8279, площадью 1451 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 2; 

59:41:0010001:8281, площадью 1416 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 2а; 

59:41:0010001:8269, площадью 1253 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 2б; 

59:41:0010001:8292, площадью 1551 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 2в; 

59:41:0010001:8280, площадью 2250 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 2г; 

59:41:0010001:8305, площадью 1841 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 2д; 

59:41:0010001:8303, площадью 1959 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 3; 

59:41:0010001:8289, площадью 1562 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 4; 

59:41:0010001:8310, площадью 1892 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 5; 

59:41:0010001:8295, площадью 2718 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 53     29.11.2019 

 

5 

 

для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 6; 

59:41:0010001:8293, площадью 1955 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 7; 

59:41:0010001:8290, площадью 2143 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 8; 

59:41:0010001:8284, площадью 2012 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 9; 

59:41:0010001:8288, площадью 2600 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 11; 

59:41:0010001:8309, площадью 2163 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 13; 

59:41:0010001:8273, площадью 2203 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 15; 

59:41:0010001:8311, площадью 2263 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 17; 

59:41:0010001:8312, площадью 1730 кв.м, категория зе-
мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
для многоквартирной застройки, адрес: Российская Федера-
ция, Пермский край, городской округ ЗАТО Звѐздный, пгт. 
Звѐздный, ул. Бабичева, 19. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об адре-
сах объектов в течение в течение 3 (трѐх) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления в федеральной информа-
ционной адресной системе (ФИАС).  

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
вопросам городского хозяйства и управления муниципальным 
имуществом. 
И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 
 

Постановление  от 26.11.2019  № 1033 

О внесении изменений в административный регламент 
осуществления муниципального земельного контроля 
за использованием земель на территории ЗАТО Звѐздный, 
утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 20.05.2019 № 436 

В соответствии с частью 9 статьи 72 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Пермского края администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В административный регламент осуществления муници-
пального земельного контроля за использованием земель на 
территории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный  от 20.05.2019 № 436 (далее – 
регламент), внести следующие изменения: 

подпункт 3.6.3 регламента дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«В случае если по результатам проведѐнной проверки в 
рамках осуществления муниципального земельного контроля 
должностным лицом органа муниципального земельного кон-
троля выявлен факт размещения объекта капитального строи-
тельства на земельном участке, на котором не допускается 
размещение такого объекта в соответствии с разрешѐнным ис-
пользованием земельного участка и (или) установленными ог-
раничениями использования земельных участков, указанное 
лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания 
проверки направляет в отдел архитектуры, градостроительства 
и коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный 
уведомление о выявлении самовольной постройки с приложе-
нием документов, подтверждающих указанный факт, по типо-
вой форме, утверждѐнной Приказом Минстроя России от 
19.03.2019 № 169/пр.». 

2. Отделу по развитию территории организовать работу 
по размещению настоящего постановления в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в течение 5 
рабочих дней после дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает после дня его офи-
циального опубликования. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 
 

Постановление  от 28.11.2019  № 1034 

Об утверждении Состава комиссии по проведению откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом № 7 по ул. Лесная 
в п. Звѐздный Пермского края 

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквар-
тирным домом», частью 1 статьи 51 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 69 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по проведе-
нию открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом № 7 по ул. Лесная в 
п. Звѐздный Пермского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
подписания.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
вопросам городского хозяйства и управления муниципальным 
имуществом. 
И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением  
администрации ЗАТО Звѐздный 

от 28.11.2019 № 1034 
 

Состав 
комиссии по проведению открытого конкурса по отбору  

управляющей организации для управления  
многоквартирным домом № 7 по ул. Лесная  

в п. Звѐздный Пермского края 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 53     29.11.2019 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 29.11.2019 № 53 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  29.11.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00  29.11.2019. 

Председатель комиссии: Юдина Т.П., первый заместитель 
главы администрации ЗАТО Звѐздный по вопросам 
городского хозяйства и управления муниципальным 
имуществом 

Заместитель председателя комиссии: Пичугина Е.Г., за-
ведующий отделом жилищных и имущественных 
отношений администрации ЗАТО Звѐздный 

Секретарь комиссии: Галкина Л.М., заместитель заве-
дующего отделом жилищных и имущественных от-
ношений администрации ЗАТО Звѐздный 

Члены комиссии: Горбунова Е.А., начальник сектора муници-
пальных закупок и торгов администрации ЗАТО 
Звѐздный 
Никитин Н.И., заведующий отделом архитектуры, 
градостроительства и коммунального хозяйства – 
главный архитектор администрации ЗАТО Звѐздный 
Фоменко Г.И., депутат Думы ЗАТО Звѐздный (по 
согласованию) 
Ханафин И.У., консультант отдела архитектуры, 
градостроительства и коммунального хозяйства ад-
министрации ЗАТО Звѐздный 
Юдина С.Н., депутат Думы ЗАТО Звѐздный   (по 
согласованию). 

 
Постановление  от 28.11.2019  № 1035 

О внесении изменений в постановление администрации 
ЗАТО Звѐздный от 14.11.2019 № 992 «О проведении меро-
приятий, посвящѐнных празднованию 60-летия со дня об-
разования Ракетных войск стратегического назначения» 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-
ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐздный 
от 14.11.2019 № 992 «О проведении мероприятий, посвящѐн-
ных празднованию 60-летия со дня образования Ракетных 
войск стратегического назначения» следующие изменения: 

Смету расходов денежных средств на организацию и про-
ведение мероприятий, посвящѐнных празднованию 60-летия 
со дня образования Ракетных войск стратегического назначе-
ния, изложить в редакции согласно Приложению к настояще-
му постановлению.      

2. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 14.11.2019. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 28.11.2019 № 1035 

 
«УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 14.11.2019 № 992 
(в редакции постановления  

администрации ЗАТО Звѐздный  
от 28.11.2019 № 1035) 

 
Смета 

расходов денежных средств на организацию и проведение 
мероприятий, посвящѐнных празднованию 60-летия со дня 
образования Ракетных войск стратегического назначения 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. Организация и проведение 12620,00 Муниципальная 

мероприятий,  посвящѐн-
ных празднованию 60-
летия со дня образования 
Ракетных войск стратегиче-
ского назначения 

программа 
«Обеспечение 

взаимодействия 
общества и вла-
сти», подпро-

грамма «Патрио-
тическое воспи-
тание граждан», 

мероприятие 
«Мероприятия  
по развитию  

и совершенство-
ванию системы 

патриотического 
воспитания  

и продвижению 
территориально-

го бренда 
«Звѐздный – 

центр патриоти-
ческого воспита-
ния Пермского 

края» 

2. 

Изготовление и установка 
мемориальной доски участ-
нику Великой Отечествен-
ной войны 1941–1945 го-
дов, командиру 52 ракетной 
Тарнопольско-Берлинской 
орденов Богдана Хмель-
ницкого II степени и Крас-
ной Звезды дивизии, почѐт-
ному жителю ЗАТО Звѐзд-
ный Паршину П.С. 

140380,00 

3. 

Оформление сцены в Скве-
ре семейной культуры 
ЗАТО Звѐздный для прове-
дения праздничных меро-
приятий, посвящѐнных 
празднованию 60-летия со 
дня образования Ракетных 
войск стратегического на-
значения 

32000,00 

ИТОГО: 185 000,00 
 

        » 
 

Постановление  от 28.11.2019  № 1036 

Об утверждении изменений в Устав муниципального уни-
тарного предприятия ЗАТО Звѐздный «Аптека № 210», ут-
верждѐнный распоряжением главы местного самоуправ-
ления ЗАТО Звѐздный от 19.06.2003 № 215 

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятиях», пунктом 10 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на 
основании письма директора муниципального унитарного 
предприятия ЗАТО Звѐздный «Аптека № 210» Пермяковой 
Л.А. от 22.11.2019 № 197-01-17.1вх-109 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить следующие изменения в Устав муниципаль-
ного унитарного предприятия ЗАТО Звѐздный «Аптека 
№ 210», утверждѐнный распоряжением главы местного само-
управления ЗАТО Звѐздный от 19.06.2003 № 215: 

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:  
«1.6. Предприятие осуществляет свою деятельность по 

следующим адресам:  
- 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, д. 1А; 
- 614551, Пермский край, Пермский район, с. Бершеть, ул. 

Школьная,  д. 9.». 
2. Директору муниципального унитарного предприятия 

ЗАТО Звѐздный «Аптека № 210» Пермяковой Л.А. зарегист-
рировать изменения в Устав установленным порядком. 

3. Опубликовать настоящее постановление установленным 
порядком   в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
и.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный Швецова А.М.  

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 
 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

